ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28 мая 2007 г.                                                                                                   №_1534__

г. Тверь

 Об утверждении перечня объектов культурного наследия, необходимых
  для обеспечения осуществления муниципальным образованием г. Тверь
установленных федеральными законами полномочий,  и в отношении
 которых предлагается оформить право муниципальной собственности.

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 и пунктом 2 статьи 63 Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. « 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень объектов культурного наследия, необходимых для обеспечения осуществления муниципальным образованием г. Тверь установленных федеральными законами полномочий,  и в отношении которых предлагается оформить право муниципальной собственности согласно приложений №№ 1,2.

2.Представить утвержденный перечень в Территориальное управление Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Тверской области для последующей регистрации в Федеральном агентстве по управлению федеральным имуществом.

3.Предложить Федеральному агентству по управлению федеральным имуществом рассмотреть предложенный перечень для принятия соответствующего решения.
4.Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

5.Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города Твери О.Б. Кудряшова.

Глава  администрации г. Твери                                                          О.С Лебедев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

администрации города                                                                            О.Б. Кудряшов

Управляющий делами аппарата

администрации города, начальник

организационного управления                                                               М.Ю. Прягаев

Начальник правового управления

администрации города                                                                            Я.В. Каплун

Начальник департамента

управления имуществом и земельными

ресурсами администрации города                                                          И.С. Архипов

СПИСОК РАССЫЛКИ:

-администрация города-1 экз.;

-департамент управления имуществом и земельными  ресурсами администрации города –

2 экз. и 1 заверенную копию

Подготовлено

главным специалистом департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Даниличевой Н.В.

17.05.07 г.

т. 34-92-69